
COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

Determinazione del responsabile del servizio 

N. .9

Data 28/02/2013

Oggetto: Autorizzazione svincolo deposito amministrativo per indennità di 

esproprio dei terreni distinti in catasto al F.14-mapp.401-436-398 di ha 1.05.63 a 

favore di Cherchi Gavino Antonio nato ad Anela il 19.06.1938.

L’anno duemilatredici, il giorno ventotto, del mese febbraio, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista l’istanza prot. n 8 del 08/01/2013., a nome dei Sig. Cherchi Francesca e Sanna Pietro, 

avente ad oggetto, “richiesta nulla Osta per svincolo dell’indennità di esproprio depositata presso 

la Tesoreria Provinciale dello stato; 

Premesso che in data 14/03/1991 è stato effettuato a favore del Sig. Cherchi Gavino Antonio, 

presso la tesoreria Provinciale dello stato e per conto della Cassa DD.PP. il versamento di £ 

3380160, pari a € 1754,71, a titolo di deposito amministrativo per l’indennità di esproprio dei terreni 

distinti in catasto al Foglio 14 Mappali 401-436-398,realizzazione Piano di Zona 167/1962 

quietanza n. 28 del 14.03.1991  “mod.81 Septies T. 18, n. A397114 “; 

Rilevato che a seguito del decesso del Sig. Cherchi Gavino Antonio, intervenivano nel giudizio 

espropriativo la Sig. Cherchi Francesca e Sanna Pietro, giusto atto di donazione in data 

31/07/1990 , reg. a Macomer il 6.8.1990 al n. 281 ; 

Viste le sentenze n. 366/2006”tribunale di Nuoro e n. 224/2011 della corte di appello di Cagliari, 

sezione staccata di Sassari, che condanna il comune di Anela al pagamento della somma di €. 

382586,21 per la causa citata, divenuta esecutiva; 

Dato atto che il bene in questione, ai sensi di legge, agli atti d’ufficio relativamente alla su 

menzionata sentenza, risulta essere di proprietà del Comune di Anela; 

Ritenuto di poter rilasciare l’autorizzazione ai sensi dell’art. 12, della Legge n. 865 del 22/10/1971 

e successive modifiche ed integrazioni, ovvero ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. n. 327/2001 e 

successive modifiche ed integrazioni (Testo Unico sulle Espropriazioni), non essendo pervenute 

opposizioni avverse il pagamento e la misura dell’indennità di cui trattasi; 

Visto:

 il d.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, recante: «Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità» e successive 

modificazioni; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali» e successive modificazioni; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 



 il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

 lo statuto comunale; 

DETERMINA 

1. Di dare atto della premessa; 

2. Di autorizzare la Cassa Depositi e Prestiti a svincolare il deposito amministrativo, 

a favore di:

a) Cherchi Francesca nata a Anela il 21.05.1944, residente in Via Roma 61, CF. 

CHRFNC44A60A287U; 

b) Sanna Pietro Nato a Anela il 28.06.1941, residente in Via Roma 61, CF. 

SNNPTR41H28A287N,

la somma di Lire. 3.380.160 ( € 1745,71), a titolo di pagamento definitivo della indennità di 

espropriazione per il bene descritto in narrativa oggetto di procedimento espropriativo per la 

realizzazione Piano di zona 167/62; 

3. La somma di L. 3.380.160 ( € 1745,71) è da prelevarsi dal deposito costituito da questo 

comune, come da quietanza n. 28 del 14.03.1991 anno finanziario 91 “Mod 81 Septies 

T.18, A397114”  di L. 3.380.160 ( € 1745,71) 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Geom. Francesco Bulla  0797998003 

Il responsabile del servizio 

Geom. Francesco Bulla 

N° ...................................
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio) 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti 

d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto 

dall'art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 

..................................., al ....................................

Dalla residenza comunale, lì .............................................

Il responsabile del servizio 

...........................................................
...........

Timbro

Timbro


